
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от «14 » мая  2019 года №  384 

 

г. Каргополь 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие архивного дела  на территории муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район» на 2017 – 2020 годы» 
 

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования в 

соответствие с решением Собрания депутатов муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район» от 26.04.2019 № 107 «О внесении изменений 

 в решение Собрания депутатов от 21 декабря 2018 года № 94 «Об утверждении 

бюджета муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 

2019 год», администрация муниципального образования «Каргопольский 

муниципальный район»   п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие архивного дела на территории 

муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2017-2020 

годы»,  утвержденную постановлением администрации муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район» от 28.10.2016 № 922,  следующие изменения: 
 

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в новой редакции: 
 

Объемы и источники  

финансирования 

Программы 

общий объем финансирования – 607,7 тыс. руб., в т.ч.  за 

счет средств бюджета МО «Каргопольский 

муниципальный район» - 553,7 тыс. руб, за счет средств 

областного бюджета – 54 тыс. руб. 
 

1.2. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие архивного дела на территории муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район» на 2017-2020 годы»  к Программе  изложить 

в новой редакции в соответствии с Приложением № 1 к постановлению. 
 

1.3. Приложение № 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Развитие архивного дела на территории муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район» на 2017-2020 годы»  к Программе изложить 

в новой редакции в соответствии с Приложением № 2 к постановлению. 

 

 

 



2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского 

района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район». 
 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего 

обязанности руководителя аппарата, начальника отдела организационной работы 

администрации МО «Каргопольский муниципальный район»  Е. Н. Попову. 

    

 

 

Глава муниципального образования  

«Каргопольский муниципальный район»                                            Н. В. Бубенщикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                           Е.Н. Попова 

   

СОГЛАСОВАНО:   

   
И. о. руководителя аппарата,  

начальника отдела организационной работы  

                

 

                    Е. Н. Попова 

   
Начальник финансового управления  
 

               Т.А. Игнатовская 

Начальник отдела экономики и 

инвестиционной деятельности 

 

  

                 С.В. Крехалева 

Начальник правового отдела   Е.П. Пронина 

 

 

Начальник отдела бухгалтерского учета, 

главный бухгалтер                                      

 

О. Н. Никулина 

   

   



 

 

 Приложение № 1  

к  постановлению администрации МО 

«Каргопольский муниципальный район» 

от «14» мая 2019 года № 384  

 Приложение № 2 

к муниципальной программе «Развитие 

архивного дела на территории 

муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район» 

на 2017-2020 годы» 

 
 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие архивного дела  на 

территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный 

район»  на 2017–2020 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники  

финансирова 

ния 

Объем  

финансирования  

всего, тыс. руб. 

В том числе по годам 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Всего по 

Программе 

в т. ч.: 

607,7 0 79 233,7 295 

местный 

бюджет 

553,7 0 25 233,7 295 

областной 

бюджет 

54 0 54 0 0 



 

 

 

 Приложение № 2  

к  постановлению администрации МО 

«Каргопольский муниципальный район» 

от «14 » мая 2019 года № 384  
 

 Приложение № 3 

к муниципальной программе «Развитие 

архивного дела на территории 

муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район» 

на 2017-2020 годы» 
 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Развитие архивного дела  на территории муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район» 

на 2017-2020 годы» 
 

Наименование 

мероприятия 

Исполни-

тели 

Источники 

финан-

сирования 

Объемы финансирования  

(тыс. руб.) 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

мероприятия Всего 
2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1  2 3 4 5 6 7 8 9 

Задача 1. Обеспечение сохранности  документов архивного фонда РФ; укрепление материально-

технической базы архива 

1.1.Установка охранно-

пожарной 

сигнализации в здании 

архива (2 этаж)  

Архивный 

отдел 

администра 
ции МО 

«Каргопольс

кий 
муниципаль

ный район» 

итого: 150   150  Обеспечение 

сохранности 

документов, 

выполнение 

нормативных 

требований 

противопожарного и 

охранного режимов 

в том числе      

областной 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

150   150  

внебюджет

ные 

источники 

     

1.2. Установка входной 

двери повышенной 

технической 

укреплённости  

Архивный 

отдел 
администрац

ии МО 

«Каргопольс
кий 

муниципаль

ный район» 

итого: 50    50 Обеспечение 

сохранности 

документов, 

выполнение 

нормативных 

требований 

противопожарного  и 

охранного режимов 

в том числе      

областной 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

50    50 

внебюджет

ные 

источники 

     

1.3. Приобретение и 

установка 

металлических 

стеллажей в 

архивохранилище по 

основной деятельности 

(2 этаж) 

Архивный 
отдел 

администрац

ии МО 
«Каргопольс

кий 

муниципаль
ный район» 

итого: 30    30 Обеспечение 

сохранности 

документов, 

выполнение 

нормативных 

требований 

противопожарного 

режима 

в том числе      

областной 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

30    30 

внебюджет

ные 

источники 

     

1.4. Установка системы 

кондиционирования в 

архивохранилище по 

основной деятельности  

(2 этаж) 

Архивный 

отдел 

администрац

ии МО 
«Каргопольс

кий 

муниципаль

итого: 80    80 Выполнение 

нормативных 

требований 

температурно-

влажностного режима 

в том числе      

областной 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

80    80 



ный район» внебюджет

ные 

источники 

     

1.5. Установка на 

здании архива 

молниеотвода  

Архивный 
отдел 

администрац

ии МО 
«Каргопольс

кий 

муниципаль
ный район» 

итого: 40    40 Обеспечение 

сохранности 

документов, 

выполнение 

нормативных 

требований 

противопожарного 

режима 

в том числе      

областной 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

40    40 

внебюджет

ные 

источники 

     

1.6. Приобретение и 

установка 

опечатывающих 

устройств (флажки, 

футляры для ключей, 

металлические печати) 

Архивный 

отдел 

администрац
ии МО 

«Каргопольс

кий 
муниципаль

ный район» 

итого: 5    5 Обеспечение 

сохранности 

документов, 

выполнение 

нормативных 

требований   

охранного режима 

в том числе      

областной 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

5    5 

внебюджет

ные 

источники 

     

1.7. Приобретение и 

установка жалюзи на 

окна в 

архивохранилище по 

основной деятельности  

(2 этаж) 

Архивный 
отдел 

администрац

ии МО 
«Каргопольс

кий 

муниципаль
ный район» 

итого: 83,7   83,7  Выполнение 

нормативных 

требований светового 

режима 

в том числе      

областной 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

83,7   83,7  

внебюджет

ные 

источники 

     

1.8.  Приобретение 

архивных коробов и  

накопителей  

Архивный 

отдел 

администрац

ии МО 
«Каргопольс

кий 

муниципаль
ный район» 

итого: 29  9  20 Обеспечение 

сохранности 

документов, 

выполнение 

нормативных 

требований светового 

режима 

в том числе      

областной 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

29  9  20 

внебюджет

ные 

источники 

     

1.9. Приобретение 

пылесоса 

Архивный 

отдел 
администрац

ии МО 

«Каргопольс
кий 

муниципаль

ный район» 

итого: 40    40 Выполнение 

нормативных 

требований 

санитарно-

гигиенического 

режима 

в том числе      

областной 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

40    40 

внебюджет

ные 

источники 

 

     

Задача 2. Повышение качества предоставления услуг и создание условий для обеспечения 

доступа к архивной информации   
2.1. Размещение 

публикаций, 

посвященных 

архивному делу,  на 

сайте муниципального 

образования 

Архивный 

отдел 
администрац

ии МО 
«Каргопольс

кий 

муниципаль

итого:      Информированность 

населения о состоянии 

дел отрасли, 

оказываемых услугах 

в том числе      

областной 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

     



«Каргопольский 

муниципальный 

район», в печатном 

издании 

муниципального 

образования 

«Каргопольский 

муниципальный 

район» «Вестник 

Каргопольского 

района» 

 

ный район» внебюджет

ные 

источники 

     

2.2. Участие 

специалистов 

архивного отдела  

администрации МО 

«Каргопольский 

муниципальный 

район» в заседаниях 

коллеги управления по 

делам архивов 

Архангельской 

области, семинарах 

работников архивной 

отрасли 

Архивный 
отдел 

администрац

ии МО 

«Каргопольс

кий 

муниципаль
ный район» 

итого:      Повышение 

эффективности и 

качества услуг, 

оказываемых 

населению 

в том числе      

областной 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

     

внебюджет

ные 

источники 

     

2.3. Подготовка и 

проведение семинаров, 

рабочих встреч по 

проблемам развития 

архивного дела для 

организаций – 

источников 

комплектования 

муниципального 

архива 

Архивный 

отдел 
администрац

ии МО 

«Каргопольс
кий 

муниципаль

ный район» 

итого:      Развитие кадрового 

потенциала, 

совершенствование в 

области 

документационного 

обеспечения 

управления 

в том числе      

областной 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

     

внебюджет

ные 

источники 

     

2.4. Приобретение 

визуализатора архива  

Архивный 
отдел 

администрац

ии МО 
«Каргопольс

кий 

муниципаль
ный район» 

итого: 54  54   Оцифровка 

документов, перевод 

архивной информации 

в электронные 

системы, расширение 

доступа к архивной 

информации  

в том числе      

областной 

бюджет 

54  54   

местный 

бюджет 

     

внебюджет

ные 

источники 

     

2.5. Приобретение 

оборудования 

архивного переплета 

документов 

Архивный 

отдел 

администрац

ии МО 
«Каргопольс

кий 

муниципаль
ный район» 

итого: 16  16   Автоматизация 

архивной отрасли, 

повышение качества и 

оперативности 

исполнения запросов 

граждан 

в том числе      

областной 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

16  16   

внебюджет

ные 

источники 

     

2.6. Приобретение 

системного блока для 

оборудования рабочего 

места  в читальном 

зале 

Архивный 

отдел 
администрац

ии МО 
«Каргопольс

кий 

муниципаль
ный район» 

итого: 30    30 Автоматизация 

архивной отрасли, 

расширение доступа к 

архивной информации 
в том числе      

областной 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

30    30 

внебюджет

ные 

источники 

     

  Всего по муниципальной программе: 

  итого: 607,7 0 79 233,7 295  

в том числе      



областной 

бюджет 

54 0 54 0 0 

местный 

бюджет 

553,7 0 25 233,7 295 

внебюджет

ные 

источники 

     

 

 

 

 

 


